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„Razem” to gazetka, która ma łączyć  całą społecznoś ć  szkolną – 

uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników. Łączyć  we wspólnym 
bytowaniu w szkole, w przeż ywaniu swoich radoś ci i trudów.      
Jednoczyć  we wzajemnym szacunku, mimo róż nic jakie są między 
nami. Płaszczyzną, na której tworzymy jest Szkoła Podstawowa  
z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 w Krakowie. 

 

                     Nic o nas bez nas, czyli w numerze (między innymi ☺) : 
                      

             Tajemnice sekretariatu ………………………………………………………………. 2 

          Jesienna wycieczka w Pieniny…………………………………………………….. 3 

          Co nieco o czytelnictwie uczniów……………………………………………….. 4 

          Małopolski Konkurs Pięknego Czytania………………………………………. 5 

          Ciekawostki ze szkolnej stołówki………………………………………………... 7 

Razem 
Together  

Paзом 
 

 

Różni,  
ale równi 
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Do  szkoły z uśmiechem
                       

Wchodzisz do szkoły i… ciepłe 

powietrze wywołuje ciepłe myśli,  

a szkolny świat – uśmiech. Uśmiech jest 

jak magiczna melodia, której dźwięki 

składają się z radości, życzliwości i iskry 

w sercu. To uniwersalny język, który bez 

słów opowiada historię szczęścia  

i jednoczy ludzi na całym globie. To nie 

rozciągające się usta, ale migawka uczuć, 

które rozświetlają całą twarz.  

Takiego uśmiechu życzę Wam 

każdego dnia po otworzeniu drzwi naszej 

szkoły. 

                                   Daniil Basenko 8 b 

 

 

Szkoła w liczbach, czyli tajemnice pani Kasi 
 

W sekretariacie naszej szkoły, u pani 

Kasi, można załatwić różne sprawy:  

• wybrać zaświadczenie, że uczeń 

chodzi do naszej szkoły,  

• wyrobić i podbić legitymację  

 

- Lubię swoją pracę, podoba mi się 

praca na komputerze, mam miłą atmosferę 

w szkole, sympatyczną dyrekcję, fajnych 

nauczycieli. Trudny jest początek i koniec 

roku szkolnego, wtedy jest najwięcej 

rzeczy do zrobienia w sekretariacie – mówi 

pani Kasia, sekretarka szkoły. 

 

 

 

                   Czy wiecie, że… 

 

• w naszej szkole uczy się 194 

uczniów, 

• mamy 12 oddziałów szkolnych, 

• wśród nas jest 60 uczniów 

obcokrajowców  

• wśród nas jest 35 uczniów  

z niepełnosprawnościami 

• w szkole pracuje 45 nauczycieli 

• średnio w klasach jest 18 uczniów 

• najwięcej uczniów w klasie to 20.

Sofia Yatsyk klasa 8 B 
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Czy byłeś w Wąwozie Homole?  
– jesienna szkolna wycieczka w Pieniny

      

Ja tam pojechałam pierwszy raz. Bardzo 

byłam ciekawa tego miejsca.  

Najpierw dotarliśmy do pięknej polany. 

Piękna, bo otaczały ją kamieniste skały, między 

nimi zielona trawa, na niej ułożona ścieżka  

z kamienia  na górę. Na tej polanie znajdowała się 

niewielka wyspa. Było dużo ludzi. Wąwozem 

byłam zaskoczona – zrobił na mnie wrażenie,  

bo takie duże kamieniste skały, strumyki, 

przyjemny zapach lasu, czyste powietrze. 

Po przejściu wąwozu udaliśmy do  małego 

parku w Szczawnicy, do pijalni wód - 

próbowaliśmy wodę "Helena". Mnie nie 

smakowała, była trochę dziwna. Przeczytałam, że 

woda "Helena" zawiera magnez, potas, lit, sód, 

wapń, żelazo, jest bardzo korzystna dla człowieka, 

bo ma dużo minerałów. Potem trochę 

pospacerowaliśmy i musieliśmy wracać  

do Krakowa.  

Taisija Zinchenko - klasa 8B 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                          Klasa 8 B w Pieninach (wrzesień 2023 r). 
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W naszej szkole jest 9000 książek 

 A Ty ile wypożyczyłeś?  

 

O czytelnictwie uczniów z Panią Wiesią rozmawia Anastasiia Dovhan z 8 B  

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ile książek liczy nasza biblioteka  

i o jakie z nich pytają uczniowie 

najczęściej? 

- Razem z podręcznikami mamy około 

dziewięć tysięcy książek. Wszyscy 

uczniowie szkoły wypożyczają książki, 

najwięcej jednak klasy 1-3. Młodzież pyta 

o lektury, o książki fantazy, obyczajowe, 

bardzo często proszą o książki drukowane 

dużą czcionką. Nie lubią lektur, często 

najpierw pytają ile stron ma książka- 

lektura. 

- Jaka jest Pani ulubiona książka? 

Lubię obyczajowe i kryminalne. Czytam 

też życiorysy znanych ludzi. Moja 

ulubiona? – „Mały Książę”. 

- Co by chciała Pani zmienić  

w bibliotece? 

- Bardzo dobrze pracuje mi się  

w bibliotece, gdyby były pieniądze można 

by dokupić książki, takie, które dzieci 

interesują i o które pytają. Można by 

zrobić ranking najbardziej poczytnych  

i potrzebnych książek. Czasem jestem 

zmęczona od noszenia podręczników –  

to bardzo ciężka fizyczna praca. Lubię jak 

dzieci spędzają czas w bibliotece, bardzo 

cieszę się, gdy czytają.  

- Czy obecnie dzieci czytają mniej? 

Porównując czytelnictwo uczniów dzisiaj  

i 10 lat temu, to stwierdzam, że jest na tym 

samym poziomie. 
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Co ma wspólnego stres z czytaniem?  
czyli o XVI Małopolskim Konkursie  
Pięknego Czytania w naszej szkole

13 listopada w naszej szkole odbył 

się Małopolski Konkurs Pięknego 

Czytania. Ucznowie z klas 1 do 8 czytali 

fragment z ulubionej książki. 

     Wzięłam udział w tym konkursie, było 

wielu uczestników. Zrozumiałam, że i ja,  

i wszyscy przygotowujący swój fragment 

tekstu się stresują, ale to nie przeszkadza 

czytać. Ja byłam zestresowana, ale byłam 

także zachwycona innymi uczestnikami.  

A teraz opowiem… 

o uczuciach innych  

Damian 2 klasa – czytał „Małego 

Księcia”:  

- Czułem się zestresowany, ale kiedy już 

przeczytałem, to poczułem się dobrze. 

Myśle, że mogłem lepiej. 

Natalia 3 klasa - czytała „Kajtkowe 

przygody”: 

- Czułam spokój. Bardzo spodobało mi to, 

jak przyczytałam.  

Aleksandra 4 klasa - „Mopsik, który 

chciał zostać gwiazdą“: 

-  Na początku był stres, ale kiedy 

przyczytałam, to czułam pewność, że 

wygram. To jednak nie było najważniejsze. 

Myślę, że przeczytałam dobrze. 

Taya 8b klasa - „Charlie i fabryka 

czekolady“: 

-  Czułam stres i dlatego się śmiałam. Ale 

kiedy już przyczytałam,  poczułam ulgę  

i radość, że pokonałam strach. Według 

mnie przeczytałam bardzo dobrze. Miałam 

satysfakcję, że wyraźnie przeczytałam po 

polsku. 
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Co komisja sądzi o konkursie? 

Posłuchajcie: 

Pani Beata Borkowska (nauczycielka 

języka polskiego): 

- Cieszę się, że tak wiele osób wzięło 

udział w tym konkursie, także wielu 

obcokrajowców.Wszyscy uczestnicy 

bardzo pięknie przygotowali się. 

Pani Wiesława Zapart (bibliotekarka 

szkolna): 

- Ja cieszę się z ilości uczestników. 

Zachęcam uczniów do czytania i brania 

udziału w takich konkursach. Ten konkurs 

trenuje umiejętość czytania, interpretacji 

tekstu i dykcji. 

Pani Ewa Bugno (nauczycielka języka 

polskiego): 

- Bardzo dobrze, że w świecie komputerów  

dzieci sięgają po książki, jestem dumna  

z uczniów cudoziemskich, dla których 

język jest barierą, że tak pięknie 

przeczytali i pokonali stres. 

Pani Beata Cholewa (dyrektorka naszej 

szkoły): 

- Cieszę się, że bardzo wielu uzniów z klas 

młodszych i starszych klas wzięło udział  

w konkursie, wszyscy bardzo dobrze 

przygotowali się do konkursu, 

prezentowali różnorodne teksty, czytali  

na wysokim poziomie. 

Trudno było wybrać tych najlepszych, ale 

trzeba bylo:). Szczególnie chciałam 

wyróżnić uczniów obcojęzycznych, dla 

których płynne czytanie i interpretacja 

tekstu w języku polskim była na pewno 

dużym wyzwaniem. 

Wszystkim uczestnikom gratuluję! 

 

Na etapie małopolskim naszą szkołę reprezentowali: 

Adam Matysiak – klasy I – III 

Aleksandra Andrzejewska – kl. IV - VI 

Martyna Kołodziej – klasy VII – VIII 

 

Yelizaweta Tsvetkowa, kl. 7. 
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Komu mamy dziękować  
za smaczne obiady?       

 

Czy wiesz jak długo lepi się 1000     

pierogów? Czy wiesz jakie są ulubione 

dania uczniów naszej szkoły? 

Przeczytaj… 

Codziennie cieszymy się 

smacznymi posiłkami, nie zastanawiamy 

się, kto za tym stoi.  Przedstawiam Wam 

panią Beatę i panią Justynę, które pracują 

w szkolnej kuchni. 

     Pani Beata jest w naszej szkole cztery 

lata, pani Justyna – cztery miesiące.  Obie 

twierdzą, że bardzo dobrze im się tutaj 

pracuje, na co dzień starają sobie 

nawzajem pomagać.  Za najtrudniejsze 

zadanie uważają lepienie pierogów – żeby 

ulepić 1000 pierogów potrzeba aż 4,5 

godziny, a na 250 naleśników – 3 godziny. 

Nie łatwiej jest z gołąbkami, bo trzeba 

najpierw sparzyć kapustę, a potem jeszcze 

zawijać. Wśród ulubionych potraw  

uczniów naszej szkoły, znajdują się: 

spaghetti, naleśniki, kotlety  

i pierogi. Najczęściej zostaje niedojedzona 

ryba i krupnik. Jest to frustrujące dla pań 

kucharek – to jedyna rzecz, która im się nie 

podoba w ich pracy – marnowanie 

jedzenia.  Może warto wprowadzić 

wynagrodzenie za zjadanie pełnych 

posiłków?  Na przykład ciasteczkami 

„Bebe”, które – według pań kucharek – 

dzieci zjadają wszystkie. 

Obie panie mówią, że gotowanie to 

ich pasja – i wszyscy tego na co dzień 

doświadczamy. Żałują jedynie tego, że nie 

mogą w pracy malować paznokci ☺.  

Sofiia Yatsyk klasa 8B
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Szopka krakowska w wykonaniu  
trzeciej  klasy  - III miejsce w konkursie! 

 

- W tym roku pierwszy raz poszłam na 

konkurs szopek krakowskich z szopką 

wykonaną przez trzecią klasę. Wspónie ją 

robiliśmy, mieliśmy trzy spotkania po 

półtorej godziny, podczas których 

pracowali wszyscy uczniowie. Dawali 

sobie radę, ale najwięcej cierpliwości 

wymagały witraże. Trudne było zrobienie 

dachu. Wcześniej zgromadziliśmy kartony, 

kolorowe sreberka, farby, cekiny. Było 

dużo pozytywnych emocji, dużo radości.  

I satysfakcja, bo wykonanie szopki na 120 

cm z trzema wieżami jest powodem do 

dumy – opowiada wychowawczyni – pani 

Monika Obrał.  

       Szopka brała udział w konkursie 

szopek krakowskich 7 grudnia przed 

pomnikiem Adama Mickiewicza. By 

zakwalifikować się do konkursu musiała 

spełniać warunek szopki krakowskiej  

z elementami architektury i symbolami 

Krakowa. Zdobyła trzecie miejsce  

w kategorii „Szopka szkolna”  na 45 

zgłoszonych szopek.                    

                          Sofia Yatsyk klasa 8B           
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Samorząd Szkolny w obiektywie

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  

11 listopada uczniowie klasy 8 A pomagali w Tramwaju Patriotycznym  

– rozdawali śpiewniki, chorągiewki, naklejki. Zachęcali do wspólnego śpiewania. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

Uczniowie szkolnego koła wolontariatu pomagali zbierać żywność w sklepie Lidl  

przy ul. Mogilskiej w Krakowie. Akcja prowadzona była razem z Bankiem Żywności  

w Krakowie pod hasłem „Święta godne, a nie głodne”. 
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Samorząd Szkolny w obiektywie

Szkolny Dzień Życzliwości  
           – poczta przyjaźni i życzliwości    
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Samorząd Szkolny w obiektywie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasza szkoła kolejny raz bierze udział w akcji „Szkoła z pasją pomagania” 

organizowanej przez Hospicjum Dziecięce dla dzieci Alma Spei. W ramach akcji 

zorganizowaliśmy w szkole: zbiórkę pieniężną na zakup prezentu mikołajkowego dla 3-letniej 

Wiktorii, kiermasz ciast (które upiekli rodzice, nauczyciele i inni pracownicy szkoły) i loterię 

fantową, z której dochód zostanie przeznaczony na rzecz hospicjum.                    

                                                                                                         Maria Kuboń 

 

Mikołajki w naszej szkole   

 

   

 

 

 

 

 



 

 

Moja pasja – moje zainteresowania  

– mój świat – moje hobby 

–  Martynę Kołodziej z 8 A i jej hobby prezentuje Anastasiia Dovhan z 8 B

Martyna ma 13 lat i wiele zainteresowań. 

Dominuje wśród nich wędkarstwo i jiu-jitsu. 

Wakacje przeznacza na wędkarstwo, a treningi jiu-

jitsu zajmują jej trzy godziny w tygodniu.  

     Dlaczego wędkarstwo? Zapisał ją tam tato. 

Zainteresowało ją to i szybko zaczęła zdobywać 

medale i dyplomy. Brała udział w różnych konkursach  

i pięć razy stanęła na podium. O czym myśli stojąc nad 

rzeką? – Jak dobrze zarzucić, jak dobrze złowić rybę. 

Czy odczuwa stres w czasie zawodów wędkarskich? 

Oczywiście, że tak. Marzy o  dostaniu się do 

mistrzostw Polski w wędkarstwie. 

     Jui-jutsu to trening samoobrony, może w nim 

wystąpić duszenie, łamanie rąk, kolan. Trenując taki 

sport trzeba być ostrożnym i bardzo uważnym, bo 

wymaga on skupienia się. O czym myśli w czasie 

treningu? – żeby wszystko zrobić dobrze, żeby nie 

połamać rąk. Martyna jeździ na zawody, są one dla niej 

niesamowitym przeżyciem. Obecnie ma żółty pas  

i czerwone belki. Martyna marzy o czarnym pasie. 

Życzę jej sukcesu. 

 

–  Artura Nepotenko z 8 B i jego hobby prezentuje Anastasiia Dovhan z 8 B

Artur ma 13 lat i od ośmiu lat gra na bandurze. 

Chodził na warsztaty grania na bandurze i ona stała się 

częścią jego życia. Jeździł na koncerty i występy do 

Polski i do Bułgarii. Zdobył pierwsze miejsce, ma dużo 

dyplomów. Jego instrument waży 20 kg i jest bardzo 

stary – ma już 15 lat.  

      Artur opowiada, że kiedy gra, to nie zauważa jak 

biegnie czas, bandura kojarzy mu się z Ukrainą, bo jest 

narodowym ukraińskim instrumentem. Jest dla niego 

ważna, cenna, on uważa, że przynosi mu szczęście. 

Podczas występów odczuwa stres, myśli o tym, żeby nie 

popełnić błędu, bo dużo osób go słucha. Zawsze skupia 

się na grze, nie myśli o niczym innym. 



 

 

Ciekawostki ze świata szkolnego sportu
 

 

 

Międzyszkolny Turniej Piłki 

Nożnej odbył się 4 grudnia 2023 r.  

w hali Uniwersytetu Ekonomicznego  

w Krakowie. Zawody były wspaniałym 

przeżyciem dla całej naszej drużyny.  

Rozpoczęliśmy turniej od zwycięstwa, 

ale w trakcie turnieju gra się troszkę 

posypała i nie udało się, niestety,  

zwyciężyć w turnieju. Wszystkie drużyny 

prezentowały podobny poziom 

wyszkolenia i każda z drużyn miała 

szansę na zwycięstwo. Po podliczeniu 

wyników wszystkich meczów 

zdobyliśmy trzecie miejsce. 

Krzysztof Małek 

 

 

 

 

Międzyszkolny turniej piłki nożnej był wspaniałym przeżyciem. Nasza szkoła zajęła 

trzecie miejsce. Dla mnie osobiście było to wszystko trochę nerwowe i pełne napięcia, ale 

tylko do mojego pierwszego pojawienia się na boisku. Najczęściej grałem albo na pozycji 

napastnika albo na środku pola, a po wygranym pierwszym meczu wydawało mi się, że jakoś 

się zrelaksowaliśmy. Kolejny mecz przegraliśmy, ale udało mi się strzelić gola 

przeciwnikowi.                  

Danyil Sitalo – klasa 8B 

 

 

 

 

 

REDAKACJA 

Yelizaweta Tsvetkowa – klasa 7, 

Anastasiia Dovhan, Sofiia Yatsyk, Taisija Zichenko, Danyil Sitalo, Daniil Basenko – 

klasa 8 B 

Opiekun: Ewa Bugno 


